ESSEX.
Inquisicio Indentata Capta apud Chelmesford in Comitatu pre-

dicto, Septimo die Marcii Anno regni domine Elizabethe dei gratia

Anglie, Francie et Hibernie Regine. Fidei defensoris, etc., Vices-

simo octavo. Coram Philipo Glascok generoso, Escaetori dicte

domine Regine Comitatu predicto, virtute brevis dicte domine

Regine de diem clausit extremum eidem Escaetori directi ad inquiren-

dum post mortem Thome Wiseman de Wymbish in dicto Comitatu

Essex, Armigeris defuncti atque huic Inquisitione annexe
;
per sacra-

mentum Valentini Tendring, Edwardi Some, Radulphi Some, Johannis

Madison, Edwardi Stane, Roberti Sams, Thome Tendring, Johannis

Tendring, Henrici Dore, Roberti Brooke, WilHehni Brooke, Johannis

Chapman, Willielmi Nevil, Georgii Neale, Francisci Bowsey, Willi-

elmi Eve et WiUielmi Bowsey. Qui dicunt super sacramentum suum
quod predictus Thomas Wiseman in dicto brevi nominatus, diu ante

obitum suum fuit seisitus in dominico suo ut de feodo de et in

Manerio de Welbernes cum pertinentiis in Debden in Comitatu

predicto, Et de et in Manerio de Tendring cum pertinentiis in Debe-

den predicto, Ac de et in quibusdem terris tenementis cum pertinentiis

„ , , . , in Thaxsted in Comitatu predicto vocatis Woodames,
^ ' nuper perquisitis de Johanne Goulding, Ac de et in una

parva parcella terre, cum Collegio de super edificato in Thaxsted
predicto, modo vel nuper in tenura WiUielmi Coleman, nuper per-

quisitis de quodam Jeromino Keye, Ac de et in uno Crofto terre in

Wimbish in Comitatu predicto, vocato Taylors cum pertinentiis in

tenura cujusdam Johannis Sarrell, Ac de et in quibusdam Messagio,

terris et tenementis, cum pertinentiis in Wimbush predicto, nuper per-

quisitis de quodam Johanne Poole de Linsell in dicto comitatu Essex,

nuncupatis sive cognitis per nomen de Reding sive per quecumque alia

nomina nuncupantur. Ac de et in omnibus illis terris et tenementis
cum pertinentiis in Finchfild, unacum Mesuagium super edificatum

vocatum Okins et le Feu sive Pursevants, Ac de et in quibusdam
terris sive tenementis in Wimbishe predicto, vocatis Turnars sive

Turners obit nuper perquisitis de Thoma Baker et Petro Wenning-
ton generosis et modo vel nuper in tenura Thome Trew, Ac de et in

uno Capitale Mesuagio cum diversis terris tenementis pratis, pasturis,

et hereditamentis cum pertinentiis in Felsted et Dunmowe
ese

111 Parva, nuper Johannis Wiseman, armigeris, patris pre-

sold before
^^'^^^ Thome Wiseman, in dicto brevi nominati, Ac de et

in Manerio sive Mesuagio de Broddaks cum diversis terris

pratis et pasturis eidem Messagio pertinentibus in Wimbishe predicto
cum pertmentiis, nuper in tenura prefati Thome Wiseman in dicto

brevi nominati, Ac de et in Manerio de Asshewell Hall

toSirRobert
^^^ pertinentiis in Finchfeld Wotherfeld, Shalford et

Wrothe. Bardfeild in comitatu predicto, Ac de et in septima parte
Manerii de St- Maries alias dictum St. Marie Hall in

Comitatu Kancia, Et de septima eciam parte manerii de Ditton alias
Button in Dytton in dicto Comitatu Kancia. Et juratores predicti
ulterius dicunt super sacramentum suum quod diu eciam ante obitum
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prefati Thome Wiseman in dicto breve nominiati quidam Radulpus
Wiseman =<^ Armiger frater dicti Thome fuit seisitus in dominico suo ut

de feodo de et in Manerio de Yardley Hall cum pertinentiis in Thax-
sted predicto. Et sic inde seisitus existens circa primum diem Junii

in Anno quinto regine nunc feoffavit, inde prefatum Thomam Wise-
man in dicto brevi nominatum et quamdam Janam Wiseman tunc
uxorem prefati Thome, Habendum et tenendum predictum Manerium
de Yardly Hall cum pertinentiis prefato Thome Wiseman et Jane
uxore sue et heredibus ipsius Thome, virtute cujus quidem feoffa-

menti, prefatus Thomas Wiseman et Jana uxor ejus fuerunt de
manerio predicto cum pertinentiis seisiti, videlicet, prefatus Thomas
Wiseman in dominico suo ut de feodo et dicta Jana in dominco suo
ut de libero tenimento. Et juratores predicti ulterius dicunt super
sacramentum suum quod predictus Thomas Wiseman diu anteobitum
suum fuit eciam seisitus de et in Manerio Brockholles cum perti-

nentiis, et de diversis terris et tenementis eidem pertinentibus, in

Radwinter, Magnum Samford, Parvam Samford, Wimbishe et

Hempsted aut alibi ubicumque in dicto Comitatu Essex, Ac de et in

quibusdam messuagiis, cum diversis terris, tenementis, pratis, pascuis,

pasturis et heredimentis cum pertinentiis in Thaxsted, modo vel

nuper in separalibus tenuris et occupacionibus Willielmi Thompson,
Johannis Barker et Roberti Richardson, et aliorum ; et quod prefatus

Thomas Wiseman sic de predicto manerio de Brockholls cum perti-

nentiis et de predictis terris et tenementis ultime recisatis in Thax-
sted cum pertinentiis seisitus existens secundo die Decembris, Anno
regni Regine vicesimo quinto per formam suam indentatum gerentem
datum eodem die et Anno in consideracione cujusdam juncture

faciendum cuidam Jane Wiseman tunc uxori Willielmi Wiseman
filii et heredis apparentis prefati Thome Wiseman in dicto brevi

nominati, feoffavit Edmundum Hudelston militem et Willielmum
Tyffin generosum de predicto Manerio de Brockholls cum omnibus

White terris et tenementis eidem pertinentibus, Ac de predictis

House terris et tenementis ultime recitatis in Thaxsted, modo
Thaxsted vel nuper in tenura sive occupacione Willielmi Tompson,
sold to Til r- Johannis Barker et Roberti Richardson sive in eorum
ner per alicujus aut assignorum suorum aut alicujus eorum,
Jacobi. Habendum et tenendum predictum Manerium et dictas

terras et tenementa eidem pertinentibus cum pertinentiis, prefatis

Edwardo et Willielmo heredibus et assignatis suis, imperpetuum
ad solum opus et usum predicti Willielmi Wiseman et Jane uxoris

ejus per et durante termino vite naturalis predicti Willielmi et Jane
et alterius eorum diutinus vivendum, Et post eorum decessus ad opus
et usum prefati Thome Wiseman et heredibus suorum imperpetuum-
Ac habendum et tenendum predictis terris et tenementis cum perti,

nentiis in Thaxsted predicto, modo vel nuper in tenura sive occu-

pacione Willielmi Tompson, Johannis Barker et Roberti Richardson

* Ralph Wiseman was knighted in 1603. As " Sir Ralph Wiseman, of the parish

of St. Botolph-without-Bishopgate," he was proclaimed a Middlesex recusant, 17 Jan.
1609/10. An important monument was erected to him and his wife in Rivenhall
Church, Essex.
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vel eorum alicujus vel assignatorum suorum prefatis Edmundo et

Willielmo heredibus et assignatis suis imperpetuum, ad solum opus

et usum prefati Thome Wiseman in dicto brevi nominati et assigna-

torum suorum per et durante termino vite naturalis prefati Thome
absque impeticione aHcujus vasti et post decessum prefati Thome
tunc ad opus et usum Willielmi Wiseman et Jane uxoris ejus durante

termino vite naturalis dicti Willielmi Wiseman et Jane. Ac alterius

eorum diutinus vivendum, et post eorum decessum tunc ad opus et

usum prefati Thome Wiseman in dicto brevi nominati, et heredibus

suorum imperpetuum virtute quorum quidem feoffamentorum et

vigore statuti de usibus in possessione transferendum nuper editi et

promissis prefatus Willielmus Wiseman et Jana uxor ejus intra-

verint in predictum Manerium de Brockholls et in predictis terris

et tenementis eidem Manerio pertinentibus cum pertinentiis et

fuerunt inde seisiti in dominico suo et de libero tenemento per et

duranti vitis eorum naturalibus remanante inde modo et forma

predictis Et in predictis Messuagiis, terris tenementis et heredita-

mentis in Thaxsted modo vel nuper in tenura sive occupacione

dictorum Willielmi Thompson, Johannis Barker sive Roberti Richard-

son, prefatus Thomas Wiseman in dicto brevi nominatus intravit et

fuit inde seisitus in dominico suo ut de libero tenemento per et

durante vita sua naturali remanantia inde modo et forma per limitati

et juratores predicti ulterius dicunt super sacramentum suum quod
prefatus Thomas Wiseman in dicto brevi nominatus postia sic de

omnibus Maneriis Messuagiis, terris tenementis hereditamentis et re-

versionibus premissis seisitus existens septimo die Decembris, Anno
regni domine Regine nunc vicessimo octavo apud Wimbushe predic-

tum, obiitin forma predicta seisitus existens. Et quod predicta Jana
Wiseman uxor prefati Thome in dicto brevi nominati, supervixit et

adhuc superstes et in plena vita existit apud Wimbushe predictum,
Et quod predictus Willielmus Wiseman et predicta Jana uxor ejus

adhuc eciam superstites et in in plena vita existunt apud Wimbishe
predictum. Et Juratores predicti ulterius dicunt quod predictus Wil-
lielmus Wiseman est filius et heres propinquior prefati Thome Wise-
man in dicto brevi nominati et fuit etatis viginti et octo Annorum et

amplius, tempore obitus predicti Thome in dicto brevi nominati, et

tempore capcionis hujus inquisitionis In cujus rei testimonium, etc.

[Then follow the values; but the places (given above), or the

values, or both, are torn off. The only sequential or useful parts are
as follows.']

Welburne is founde at 17'' xv^.

Manerium Tendringe loM.

. . . maner in Com Kent v" 5^.

The office of Tho: Wiseman Ar[miger] father of S"" W Wiseman.
[Endorsed'] 28 Eliz.—Inquisitio post Mortem Thomas Wiseman.

Translation.

ESSEX—Inquisition indented, taken at Chelmsford in the County-
aforesaid, on the seventh day of March in the twenty-eighth year [1586J of
the reign of the Lady Elizabeth, by the Grace of God of England, France
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and Ireland, Queen, Defender of the Faith, before Philip Glascok, gentle-

man eschaetor of the said Lady the Queen, in the County aforesaid, by
virtue of a writ "de diem extremit clausum " of the said Lady the Queen,
to the same eschaetor directed, and attached to this inquisition to hold an
inquisition " post mortem," on Thomas Wiseman, of Wimbish in the said

county of Essex Esquire, now deceased, by oath of Valentine Tendring,
Edward Some, Ralph Some, John Madison, Edward Stane,' Robert Sams,
Thomas Tendring, John Tendring, Henry Dore, Robert Brooke, William
Brooke, John Chapman, William Nevil, George Neal, Francis Bowsey,
William Eve, and of William Bowsey ; Who say upon their oath, that the
aforesaid Thomas Wiseman, named in this writ, was seized in his demesne,
as of fee, of and in the Manor of Welbernes [Wieldbarns], with its ap-